INDICAÇÃO Nº
1504
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes a utilização do terreno público estadual sito entre as ruas Leonardo Leo e Louis Duquim, em toda a extensão das ruas citadas, no Parque Brasil, Sub-prefeitura da Capela do Socorro, para a construção urgente de uma Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA

A questão da saúde pública no país e particularmente na cidade de São Paulo é gravíssima. Não é sem razão que os eleitores elegem a saúde como uma das prioridades para os novos governantes eleitos. Nesse sentido, estamos fazendo a indicação de um terreno público estadual situado em uma região periférica da cidade com necessidades urgentes de pontos de atendimento médico, uma vez que não há unidades de saúde na região.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 820049 021008 1239